

دیار

کمبود اعتبار ریه‌های تنفسی بر چهره ایست

ریسک آلودگی منابع طبیعی و آنجیزداری برچورد، کمبود اعتبار برای ممانی بسوی اجرای کمربند سبز در ورودی و خروجی این شهر عنوان کرد.



و نگهداری آن باید توسط منابع طبیعی انجام می‌گردد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آنجیزداری برچورد اعلام داد، مستانه‌ها به دلیل عدم تأمین اعتبار نوسازند، لازم برای اجرای کمربند سبز در برچورد را تهیه کمبود زمانی این دوره آغاز می‌شود و نه تنها راه‌های مورد نیاز تأمین منابع طبیعی جهت کمربند سبز در برچورد برپا می‌شود، بلکه کمبود ۱۰ کیلومتر ورودی و ۱۰ کیلومتر خروجی شهر را در بر می‌گیرد.

وی اضافه کرد، همچنین می‌بایست در مسیر این ورودی و خروجی در طولین حدود دو هزار نهال کاشته شود.

رئیس اداره منابع طبیعی و آنجیزداری برچورد تصریح کرد برای کاشت نهال‌ها به مواربی چون چال‌های آبیاری، حفاظت و... نیاز است که این موارد نیز به اعتبار نیاز دارد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آنجیزداری برچورد یادآور شد، همکاری بین‌بخشی دستگاه‌های اجرایی برچورد مهم و ضروری شهر لازم است و همه وظیفه راه‌های رسانی توسعه، آبادانی و افزایش سطح رفاه سبز و رفاه ادوکی در شهر برچورد و تولید اکسین توسط کاشت درختان اجزای پروژه‌های چون کمربند سبز تلاش کنیم.

هشدار در خصوص استفاده کشاورزان از یک حشره کش غیر مجاز

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه در زمینه غیر قانونی بودن عرضه حشره کشی با نام تجاری «Speed 24/SC» در سطح کشور هشدار داد. فراد شریفی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: این حشره کش توسط هیأت نظارت بر سموم کشور مورد اقراری قرار نگرفته لذا استفاده از آن تأیید نشده است.

استان کرمانشاه افزود: زمانی که هیأت نظارت بر سموم کشور، سمی را مست تکره و آن تأیید نشده نیست شریفی افزود، وقتی سلامت سم یا سموم تأیید نشده باشد، مانند ممکن است آن سم در وقت موثر نبوده یا بر گیاه و انسان اثرات سوء داشته باشد، لذا توصیه می‌شود کشاورزان از مصرف سموم حشره کش‌هایی که سلامت آنها به تأیید نرسیده است، خودداری کنند.

این مسئول افزود: در پی اعلام توجیه غیر قانونی حشره کشی با نام تجاری «Speed 24/SC» که فاقد تأیید بوده و مایه مسمول و تقلبی داشته و با رجوع به قانون، بدون هیچ نام تولید کننده و وارد کننده هم‌اکنون به تمامی دستگاه‌های کشاورزی کشور از طریق دفع مراکز فروش سم و حشره کش‌های غیر مجاز کشتی کشاورزان هم از خرید و فروش این حشره کش که سلامت آن تضمین نشده خودداری کرده و از کشاورزان هم خواست در صورت مشاهده چنین حشره کشی به هیچ عنوان از آن استفاده نکنند.

وی گفته این مسئول در حال حاضر حدود ۱۲۰ مرکز عرضه سم در سطح استان کرمانشاه وجود دارد.



درباره یک رسم دیرین در ایلام

چنگوله، جایی که تفنگ هم عروس می‌شود

امیرحسین خواجوی

تفنگ‌ها شاخه‌ای از سروبوایون که قدش مانند قد پار من است، به اهالی بومی تری در شرق استان هلاله (منطقه مرز میان ایران و عراق نزدیک میچک) چرند، آوار خترکان کوزه‌بوش و روستا کماندار مسمر شکرچی برپا خواهد شد؟ (مهریزم) آبروان است و با هر تکان صدای دلنشینی دارد. «خاتون» یا بومی ۷۰ ساله و یکی از معدود رباون ششای تاریخ آداب و سنت‌های بومی مناطق روستایی و عشایری کردهای ایلام است. این رباون کهنسال که به عقیده بسیاری از مردم منطقه کهنسبای از فرهنگ و آیین‌های سنتی عشایر محسوب می‌شود، صحنه گردان یکی از سنه‌های قدیمی این منطقه نام «عروسی تفنگ» است. عروسی تفنگ، آیینی که شاید عمری به اندازه ورود تفنگ به عنوان ابزار اصلی شکار به میان عشایر کرد غرب ایران داشته باشد. آیینی که با این روزها یاد خاطر و کمی اثر اهالی غرب کشور زنده مانده و همچون بیشتر سنت‌ها می‌رود تا در گذر برشتن ایام از یادها برود. هر چند در این مراسم آداب و سنن و خانواده‌ها در حیاط خاتون ایستاده‌اند. نگهبانان آداب و رسوم گه‌گاه در چاره‌های باوری و بی‌ساز و هر چه بودی در مقابل شاه دلسنا و برپای مراسم مختلف اینجینی از فراموش شدن این آیین‌های فرهنگی جلوگیری می‌کنند. انتقال مفاهیم و طوفان‌های نرفته در آیین‌های بومی و آداب و رسوم خاص مردم منطقه مهم‌ترین هدف نفع‌های خاتون زمان ما است.

«خاتون» گفت: راست بزرگ‌ترین عروسی تفنگ باشد، زیرا به سوره‌های آیین‌های بومی و آداب و رسوم و آهنگ و آیین‌های معنوی زرخش است. با ریشمی همچون لایه‌ای از برزیم می‌کنند که مضمونش «ست «عروسی تفنگ» از حیاط کهنسبای را در



زندگی کارتن خواب‌های کرج

خانه به خانه

اختصاصی رتبه اول تولید محصولات جالیزی خارج از فصل به رهبر مگان

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: هرمزگان با تولید سالانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن، رتبه اول تولید محصولات جالیزی خارج از فصل کشور را به خود اختصاص داده است. به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان، کوروش صادقی هندوانه و طالبی به عنوان مهم‌ترین تولیدات جالیزی خارج از فصل این استان نام برد. وی، سطح زیر کشت گیاهان زراعی خارج از فصل زمین‌های ۵۷۷ هزار هکتار شامل مرغوب‌ترین فصل به گسترش کشت‌های مترام که از محصول کشت دارستی طی چند سال اخیر میزبان تولید در واحد سطح این محصولات افزایش چشمگیری داشته است.

صادقی گفت: محصولات خارج از فصل این استان زمانی به بازار مصرف عرضه می‌شود که اکثر استان‌های کشور را سرامی شدید توأم با سرشس برف و باران، هوای سرد و حتی یخبندان فرا گرفته است. وی بیان داشت: با توجه به دلایل ذکر شده، خارج از فصل تولیدات خارج از فصل زراعی این استان در تأمین تولیدات بازار محصولات سبزی و صیفی کشور تأثیر بسزایی دارد. مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی ایران داشت: اجرای کشت دربارستی بدون استفاده از هرگونه پوشش پلاستیکی انواع گیاهان زراعی به خصوص خیار، فلفل هتکلی و طالبی در فضای باز کشت و زار هر فصل ۳ تا ۴ برابر کشت معمولی معمولی به روش سنتی محصول تولید می‌شود. این اقدام علاوه بر تولید کشت گیاهان زراعی خارج از فصل در محصولات طی و طیور و این اقدام به پرورش محصول نیز از جمله دلایل آن است. افزود: این روش در اردیبهشت تا اسفندماه می‌تواند به‌کار رود.

انتقال یافته‌های کشاورزی در به تولید کنندگان از طریق رسانه‌های ارتباطی

مدیر هماهنگی و ترویج جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: رسانه‌های ارتباطی به منزله ابزار انتقال مفاهیم و اطلاعات و نیز بسترسازی مناسب برای تبلیغ افکار و پیشرفت توسعه نقش چشمگیری را ایفا می‌کنند. به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان، مهندس غلامرضا نژاد افشاری داشت: هدف از ترویج محصولات الایرون سطح دانش عمومی کشاورزان جهت ارتقای سطح علمی و محصولات کشاورزی، تسهیل مگیری و تسهیل مگیری و با هماهنگی تخصصی بخش کشاورزی مرکز خلیج فارس در صدد تولید برنامه‌های رایادیو و تلویزیونی از شبکه‌های آنتن است.

وی دیگر روش‌های ترویج کشاورزی را انتشار نشریات تخصصی و آموزشی عنوان کرد و افزود: استفاده از طریق رسانه‌های ارتباطی در تعیین مسائل فنی در بخش‌های مختلف کشاورزی و استفاده حداکثری از ظرفیت و توان تخصصی بخش غیردولتی در راستای مهندسی فرآیند تولیدات کشاورزی با سستی سرنوچه برنامه‌های مدیریتی هماهنگی ترویج کشاورزی سازمان قرار گیرد. نظر نژاد افشاری کرد: رسانه‌های ترویجی قابلیت حفظ و انتقال اطلاعات، به‌طور چشمگیری در مخاطبان افزایش می‌دهند و بر اساس سبب توسعه عملکرد آنان می‌شوند.

وی برای ارتقای کیفیت انتقال دانش و اطلاعات، تأکید کرد که رسانه‌های ترویجی در متن برنامه‌ها خدمات ترویجی قرار گیرند.

دومین دوره جشن نارنگی نارغان در ایلام برگزار شد. این جشن در راستای ترویج تولیدات نارنگی در استان ایلام برگزار شد. در این جشنواره، محصولات نارنگی از استان‌های مختلف کشور به نمایش درآمده و به نمایش گذاشته شد. همچنین آموزش‌های تخصصی در زمینه کاشت و نگهداری نارنگی به کشاورزان ارائه شد. این جشنواره در راستای توسعه صادرات نارنگی از استان ایلام برگزار شد.